
 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«13» декабря 2021 г                                                                                       № 128  
 

О бюджете Муниципального округа Ланское на 2022 год 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об 

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», со ст.45 Устава 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское, Положением «О 

бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Ланское», утвержденным Решением Муниципального Совета № 102 от 

10.08.2021 Муниципальный Совет внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Ланское  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Ланское (далее – Муниципальный округ 

Ланское) на 2022 год в сумме 113 597,2 тыс. руб. 

2. Утвердить общий объем расходов бюджета Муниципального округа 

Ланское на 2022 год в сумме 123 927,4 тыс. руб. 

3. Утвердить дефицит бюджета Муниципального округа Ланское в 

сумме 10 330,2 тыс. руб. 

5. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Муниципального 

округа Ланское по кодам классификации доходов на 2022 год согласно 

приложению № 1 к настоящему Решению. 

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Муниципального округа Ланское на 2022 год, согласно приложению № 2 к 



настоящему Решению. 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований расходов 

бюджета Муниципального округа Ланское по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам видов расходов классификации  расходов бюджета 

на 2022 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

8. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Муниципального округа Ланское на 2022 год согласно приложению 

№ 4 к настоящему Решению. 

9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 

40 218,0 тыс. руб.  

10. Утвердить объем бюджетных ассигнований Муниципального 

округа Ланское, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств в сумме 7 529,1 тыс. руб. 

11. Разрешить Местной Администрации муниципального образования 

Муниципального округа Ланское использовать в 2022 году остаток по 

лицевому счету на покрытие временных кассовых разрывов. 

12. Предоставить право Местной Администрации муниципального 

образования Муниципального округа Ланское в ходе исполнения бюджета 

Муниципального образования вносить изменения в сводную бюджетную 

роспись без внесения изменений в настоящее Решение в случаях, 

установленных статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

муниципальными нормативно-правовыми актами. 

13. Утвердить верхний предел муниципального долга Муниципального 

образования Ланское на 1 января 2023 года равный нулю, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям Муниципального 

образования Ланское равный нулю. Установить предельный объем 

муниципального долга в течение 2022 года равный нулю. 

14. Опубликовать настоящее Решение с приложениями в местных 

средствах массовой информации. 

15. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после 

официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава  

внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Ланское 

исполняющий полномочия  

Председателя Муниципального Совета А.А. Дорожков  

 

 

 

 
 


